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 Trafiknämnden  
 

 Sida 2 (3) 

 

  

 

 

 
 

 

Fleminggatan 4 

Box 8311 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/trafikkontoret  

 § 17 
Motion om utsatta EU-medborgares situation av Clara 
Lindblom, Rikard Warlenius et al. (V). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
Dnr T2020-00450 
 
Beslut 

Trafiknämnden beslutar enligt trafikkontorets förslag: 

 

1 Trafiknämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 
Handlingar i ärendet 

Trafikkontorets tjänsteutlåtande från den 2 april 2020. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

1) Ordföranden Daniel Helldén (MP), Ulla Hamilton (M), Patrik 

Silverudd (L), Johan Fälldin (C), Mikael Valier (KD), Jan 

Valeskog (S) och Mads Lundgaard (SD) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordförande Rikard Warlenius (V) och Malin Ericson (Fi) 

föreslår att nämnden tillstyrker motionen, och anför därutöver 

följande: 

 

Skillnaderna i människors levnadsvillkor blir aldrig så tydliga 

som under en global kris. Ett tydligt exempel är 

förutsättningar att ens kunna tvätta händerna så ofta som det 

behövs idag, där utsatta EU-medborgare i stort saknar dessa 

möjligheter på grund av boendesituationen. I Stockholm 

befinner sig hundratals hemlösa EU- och 

tredjelandsmedborgare, varav en del är romer. Situationen för 

dessa människor har länge varit ohållbar och måste snabbt 

förbättras. 

  

Målet för stadens insatser för utsatta EU-medborgare som 

kommer till staden måste vara att de får en human tillvaro och 

ges stöd att komma ur fattigdom och diskriminering. Vad som 

är akut är att se till att det finns tillräckligt många sovplatser 

med möjlighet att sköta hygien och mathållning, och där 

behöver det tillföras legala boplatser av typ camping med 

tillgång till toalett, vatten, el, sanitet, sophämtning m.m. 

Platsen ska besökas av stadens EU-team för uppsökande 

arbete, länkning och särskilda insatser mot kvinnor.   

  

Som påpekas i Trafikkontorets svar är legala boplatser i första 

hand en fråga för de nämnder som ansvarar för kvartersmark. 

Vi anser att Exploateringsnämnden bör få ett särskilt uppdrag 

att bidra till att förbättra utsatta EU-medborgares 
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boendesituation genom att ställa mark till förfogande för 

campingplatser för målgruppen, utöver utveckling av de 

sociala och arbetsmarknadsrelaterade insatserna. Vi anser att 

Socialnämnden i samverkan med civilsamhället är lämpliga 

att ta det ansvaret. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Daniel Helldén (MP) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds 

av ordföranden Daniel Helldén (MP), Ulla Hamilton (M), Patrik 

Silverudd (L), Johan Fälldin (C), Mikael Valier (KD), Jan Valeskog 

(S) och Mads Lundgaard (SD). 

 
Reservation 

Vice ordförande Rikard Warlenius (V) och Malin Ericson (Fi) 

reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 

 Vid protokollet 

 Åse Geschwind 
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